

**Dagsorden skolebestyrelsesmøde – Frisholm Skole
Mandag den 22. august 2022**

Mødeleder: Jonas

Referent: Jens

Afbud:

Punkt	Handling	Tid	Indhold	Notater	Ansvar
1	Godkendelse	18.30 – 18.35	Godkendelse af dagsorden	<i>Dagsorden godkendt</i>	Jonas
2	Orientering	18.35 – 18.45	Orientering fra ledelsen – bl.a: <ul style="list-style-type: none"> • Opstart • Stjerneskuddet • Fagdage • Madordning • Erasmus+ • Skilte og møbler 	<p><i>Stjerneskuddet er flyttet ind på skolen. Der arbejdes på at finde nye og permanente løsninger – i de eksisterende bygninger.</i></p> <p><i>Fagdage ligger i dette skoleår om onsdagen.</i></p> <p><i>Madordningen er kommet godt i gang og eleverne tager godt imod. Der er fortsat flere udskolings elever, som benytter hallens cafeteria.</i></p> <p><i>Der er kommet Erasmus+midler som skal bruges i indeværende skoleår. Der skal være fokus på FNs verdensmål, når midlerne anvendes.</i></p>	Betina
3	Orientering	18.45 – 18.55	Nyt fra elevrådet	<i>Elevrådet har ikke konstitueret sig endnu og derfor udgår punktet.</i>	Elevråd
4	Drøftelse og beslutning	18.55 – 19.10	Revidering af forretningsordenen	<p>Forretningsordenen vedhæftet</p> <p><i>Forretningsordenen er revideret og godkendt</i></p>	Mona
5	Drøftelse	19.10 – 19.35	Orientering og drøftelser vedr. den generelle økonomiske situation	<p>Bilag / yderligere informationer følger efter udvalgsmøde den 15. august</p> <p><u><i>På Frisholm Skole er følgende tiltag gjort i forbindelse med opbremsning og besparelser på skoleområdet i Silkeborg Kommune:</i></u></p>	Betina

				<p><i>Straks aflyst pædagogisk døgn i Grenå = besparelse på ca. 50.000 kr</i></p> <p><i>Aflyst alle kurser i efteråret 22 (kurser, der betyder vikardækning)</i></p> <p><i>Aflyst ledelsens årsmøde (overnatning). Vi deltager kun i dagsprogrammet, som er gratis</i></p> <p><i>Udskudt ansættelse af ny pædagog (der vikardækkes, hvor der er behov)</i></p> <p><i>Udskudt etablering af legeplads</i></p> <p><i>Sat alle større indkøb på pause ... Skole og SFO skal stadig kunne fungere – så materialer til daglig brug indkøbes stadig</i></p> <p><i>Forplejning på møder er enten helt fjernet eller reduceret</i></p> <p><i>Princip for vikardækning: udskolingen vikardækkes ikke, hvis der er fravær efter kl. 12. Der skrives vikarplan til eleverne – men arbejdet foregår hjemme</i></p> <p><i>Skærpet opmærksomhed på vikardækning, så kun absolut nødvendig vikardækning foretages.</i></p> <p><u><i>Vi har på skolen bibeholdt følgende:</i></u></p> <p><i>KRAP-uddannelse</i></p> <p><i>FabLab-pionerer (betales af fondsmidler)</i></p> <p><i>To lærere på matematikkursus</i></p>	
--	--	--	--	---	--

				<p><i>Kurser, som er gratis og ligger efter undervisning</i></p> <p><i>Erasmus-programmet, hvor lærere på job-shadowing skal vikardækkes i det omfang, det er nødvendigt</i></p> <p><i>Lejrskoler ... både turen til Paradislejren, Ahl Hage og turen til København. Turen til København har fået et fast beløb pr. elev. Resten skal de selv finansiere.</i></p>	
	pause				
6	Drøftelse	19.45 – 20.00	Budgetopfølgning – input til høringssvar	<p>Bilag følger, når de forventeligt sendes til skolen den 16. august. Frist for høringssvar er 7. september</p> <p><i>Formanden skriver et udkast til høringssvar og rundersender til forretningsudvalget og derefter den samlede bestyrelse.</i></p>	Mona
7	Drøftelse og beslutning	20.00 – 20.10	Princip: Vikardækning (revideres til nuværende situation)	<p>Bilag vedhæftet</p> <p><i>Princippet bibeholdes i den nuværende form</i></p>	Ledelsen
8	Drøftelse	20.10 – 20.25	Opstart af princip om Specialundervisning	<p><i>Der udarbejdes et princip, hvortil Frisholm Skoles praksis vedlægges som bilag. Udkast til dette sættes på dagsordenen til næste bestyrelsesmøde d. 12/9-22 (Hanne og Jens).</i></p>	Ledelsen
9		20.25	Evt.		Jonas
10		20.30	Godkende og underskrive referat		Jens

Kommende møder:

- Princip: Skolefritidsordningens virksomhed - Udkast til godkendelse udarbejdes af skoleledelsen
- Opfølgning på kommunikationsstrategi
- BYOD

- Visionsarbejde
- Nyt fra det levede skoleliv:
 - o Hvorfor er det vigtigt med skoleudveksling med Holland?
 - o Med Etwinning på Malta ... Hvorfor nu det?
 - o FabLab på skemaet